PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº       /2024

“Medalha de Honra ao Mérito
Comunitário “José Pereira de Magalhães” a Sra. Aline Mendes
Bruzzi”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, aprova:

Art. 1º - Fica concedido a Medalha de Honra ao Mérito Comunitário “José Pereira de
Magalhães” a Senhora Aline Mendes Bruzzi, pelos relevantes serviços prestados ao
município.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Município de Santa Luzia – MG, 10 de Abril de 2024.

                                                         André Leite
                                                                                                                                    Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Aline Mendes Bruzzi, nascido em Belo Horizonte, em 20 de Junho de 1985, filha de
José das Graças Bruzzi e Maria da Penha Bruzzi, ainda recém-nascida veio morar
em Santa Luzia no Bairro Morada do Rio, onde reside até a presente data.
Solteira, estudou toda sua trajetória escolar na Escola Estadual Domingos Ornelas,
e  desde  a  sua  infância  se  destacava  em  sua  personalidade  sempre  muito
atenciosa com todos, e preocupada em ajudar.
Durante  sua  juventude  sempre  observando  toda  a  estrutura  da  associação  do
bairro ACMOR( Associação comunitária morada do rio) e preocupada em como
poderia utilizar dela em prol de trabalhos e ações a favor da comunidade, no dia 06
de Junho de 2019, começa então voluntariamente juntos com três amigos a atuar
na associação ACMOR, retornando atividades paradas a muito tempo, criando um
espaço de oração e reflexão para a comunidade, abrindo portas para solicitações e
resoluções de várias demandas no bairro.
A Acmor enfrentou e tem enfrentado vários desafios e lutas, mas isso não fez com
que ela  parasse de lutar  e  procurar  melhorias  para  o  bairro  e  crescimento  da
associação,  também  atua  como  secretaria  da  AEMOR  (Associação  esportiva
morada do rio), uma mulher guerreira e que sempre busca o bem de todos da sua
comunidade.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /2024
	André Leite
	Vereador